
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 135 del 3 dicembre 2003, che si da per integralmente riportata, di 

istituzione di  n. 7 posizioni organizzative, nel rispetto delle norme specifiche contenute nel vigente Contratto 

collettivo nazionale di lavoro relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale degli Enti Locali, 

e delle procedure individuate nella apposita disciplina vigente nell'Ente, approvata con l'atto della Giunta 

Comunale n. 114 del 1  ottobre 2003 ad oggetto: "Integrazione disciplina di organizzazione degli uffici e dei 

servizi: Approvazione criteri per l'istituzione valutazione e nomina delle posizioni organizzative;

Vista la successiva delibera n. 36 del 30 marzo 2005, esecutiva, che si da per integralmente riportata, di 

conferma delle posizioni organizzative esistenti e nuova assegnazione delle stesse ai dirigenti in relazione alla 

modifica della macrostruttura dell'ente attuata dalla Giunta Comunale con la delibera n. 13 del 23 febbraio 2005;



Viste le determine dirigenziali n. 17 del 17.01.2005 e 255 del 29 aprile 2005 con la quale si prorogava al 30 

giugno 2005 la posizione organizzativa assegnata al 4  settore;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 20 luglio 2005, esecutiva, ad oggetto: 

"PROROGA ATTO N. 36 DEL 30 marzo 2005 RELATIVO ALLA CONFERMA DEGLI INCARICHI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA A DIPENDENTI", con la quale l'Amministrazione comunale decideva di dare 

quale indicazione ai dirigenti interessati "di confermare e prorogare le Posizioni Organizzative sopra indicate, 

nella loro attuale consistenza, fino alla scadenza degli incarichi dirigenziali assegnati, salvo eventuali modifiche 

determinate con successivi atti, previa richiesta dei dirigenti, con riferimento ai settori definiti con atto della 

Giunta Comunale N. 60 del 4 maggio 2005":

Accertato che nel settore 4  è presente la seguente posizione organizzativa per l'importo a fianco indicato:

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE "RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE"

DOTT. Ruggero Ruggiero determinazione n. 723 del 10/12/2003,

Tipologia A - SUPERVISORE - indennità lorda annuale Euro 11.000,00;

Tenuto presente che il dipendente è stato autorizzato ad effettuare un periodo di comando per il 50% 

dell'orario di lavoro presso il Comune di Morciano di Romagna, che ha affidato al dott. Ruggero Ruggiero, già 

titolare dell'incarico di Posizione Organizzativa nel settore di Sua competenza, un incarico di "alta 

professionalità" per la costituzione dell'ufficio "Unità Produttive";

   Visti i buoni risultati sino ad ora ottenuti dall' attuale organizzazione del servizio sopra citato con tutti gli 

obiettivi perseguiti e raggiunti;

Ritenuto di dovere formalizzare le indicazioni impartite dalla Giunta Comunale con il sopracitato atto e, 

quindi, prorogare detta posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2005 con la conferma dell'indennità in 

godimento;

Visto il riferimento del Segretario Generale sull'applicabilità alla fattispecie dell'art. 11 del Contratto 

Nazionale di Lavoro del 22.01.2004;

    

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;  

                         D E T E R M I N A 

- di prorogare sino al 31 dicembre 2005, per i motivi espressi in narrativa, e come da indicazione della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 20 luglio 2005, la posizione organizzativa assegnate al 4  settore 

come segue:

SERVIZIO ATTIVITA' ECONOMICHE "RESPONSABILE SPORTELLO UNICO ATTIVITA' 

PRODUTTIVE"

DOTT. Ruggero Ruggiero determinazione n. 723 del 10/12/2003,

Tipologia A - SUPERVISORE - indennità lorda annuale Euro 11.000,00

- di dare atto che con il presente provvedimento viene anche prorogato il contratto individuale stipulato con 

il dipendente incaricato di posizione organizzativa;

- di confermare l'indennità di posizione nell'importo annuo di euro 11.000,00;



- di precisare che copia del presente provvedimento verrà notificata al dipendente interessato;

               

- di imputare la spesa  complessiva di euro 11.000,00 sul cap. 200.005 " Indennità di produttività al 

personale di ruolo" del bilancio 2005 - impegno n. 186 01 -;

- di individuare nella persona del Dirigente del 4  Settore Dott. N. Gabellini il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32282/ASD-DEL     Determina D. n. 725 del 14.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


